12. 3. Vota de facto alieno v. g. parentum de castitate, abstinence, peregrinatione, vel statu Religioso liberorum non obligant liberos, nisi illi scientes eorum nullitatem ea ratificaverint, neque parentes, nisi in ordine ad cooperandum vel, quantum est in ipsis, disponendum liberos ad explendam rem voto promissam.

13. 4. Qui vovet rem secundùm unam partem possibilem, secundùm aliam impossibilem vel ineptam, si materia sit divisibilis, valet & obligat votum secundùm partem aptam & possibilem, *quia utile per inutile non debet vitari*; sic, qui vovit orare decem Rosaria, si nequit omnia, tenetur ad ea, quæ potest; qui vovit jejunare omnibus diebus Sabbathinis, si uno vel altero non possit, obligatur aliis, nisi constet aliam fuisse mentem voventis, quæ in omnibus respicienda est. Econtra si partes inter se vel ex natura rei, vel ex usu hominum copulari soleant, & una pars facta est inepta, illicita vel impossibilis, cessat etiam obligatio partis aptæ & possibilis; item si cesset principale, cessat & accessorium, nisi iterum alia fuerit mens.

mens.

mens voventis ; hinc , qui vovit jejunare , si ex
 justa causa non possit abstinere à carnibus , eti-
 am probabiliter deobligatur à bina refectione ,
 vel econtra , quia hæc duo copulativè requirun-
 tur ad jejunium Ecclesiasticum , *Sporer sup. et si*
oppositum sit probabilius , ut dicam Caf. LXXV.
nu. 4. Item qui vovit confiteri , si non possit
 confiteri , non tenetur elicere dolorem ; simili-
 ter si non possit dolere , non tenetur confiteri ,
 quia utrumque essentialiter requiritur ad Sacra-
 mentum pœnitentiæ , quod vovit ; econtra ces-
 sante accessorio non cessat principale , v. g. vo-
 visti peregrinationem nudis pedibus , jejunium
 in pane & aqua , teneris peregrinari , et si non
 possis nudis pedibus , teneris jejunare , et si non
 possis in pane & aqua ; item virgo promisit vir-
 ginitatem , si fornicata fuerit , plerùmque ad
 huc tenebitur ad castitatem , quia hæc commu-
 ni æstimatione censetur voto virginitatis inclu-
 sa , nisi expressa intentio voventis fuerit tantùm
 servare claustrum virginale integrum , tunc e-
 nim hoc læso , votum esset de re non amplius
 possibili , *Suar. Sanch. c. 10. Laym. c. 2. Castro-*
palao pun. 8. n. 10.

5. Si emisisti duo vota impossibilia , v. g. 14.
 vovisti in vigilia S. Laurentii peregrinari , ex-
 post immemor hujus , vovisti eadem die servire
 infirmis , valet primum votum ; si tamen se-
 cundum sit Deo gratius , potes primum in secun-
 dum commutare.

6. Votum , ex fine malo afficiente materiam 15.
 seu executionem voti , est nullum ; tunc autem
 finis malus dicitur afficere materiam seu exe-
 cutionem voti , si illa executio voti intendatur
 tanquam medium ad consequendum finem ma-

lum, v. g. voves eleemosynam dare puellæ pauperi, ut sic eam ad turpia inducas; voves ædificare Ecclesiam, ut ex hoc vanam gloriam apud homines consequaris, &c. e contra si malus finis non afficiat materiam vel executionem voti, sed ipsum votum seu actum vovendi, ut si coram multis voveas ædificare Ecclesiam, non ut ex voti executione, sed ex actu vovendi consequaris gloriam, votum erit validum, *Cajet. Nav. Azor. Sporer l. c.* Ratio horum est, quod si finis malus afficiat materiam, votum erit de re seu objecto turpi; si verò afficiat ipsum actum vovendi, votum quidem erit illicitum, sed non de objecto illicito, adeoque validum; hinc patet, multa vota posse esse illicita, quæ tamen sunt valida.

26. 7. Omnia vota, quæ fiunt ex intentione consequendi à Deo rem illicitam, sunt sacrilega, blasphema & nulla; ut si meretrix voveat partem quæstus offerre Deo vel pauperibus, ut sic consequatur quæstum majorem. Dixi: ex intentione consequendi; nam si eleemosyna vel aliud bonum voveatur non ex intentione vel amore consequendi rem illicitam, sed per modum puræ conditionis, pœnæ vel aversionis, ut si inimicum occidero, turpem quæstum fecero, voveo tantum dare in eleemosynam, validum erit votum, quia impletâ conditione turpi, bonum est dare eleemosynam, unde valida & sancta sunt vota pœnalia, toties jejunandi, confitendi, &c. quoties hoc vel illud peccatum commiseris; similiter valent vota facta in gratiarum actionem pro bono effectu secuto ex opere malo, v. g. pro prole nata ex adulterio, pro vita servata in duello, *Less. Laym. c. 2. n. 7.*

8. Ju-

8. Juramentum aut votum de nunquam vo- 17.
vendo, est nullum, quia simpliciter melius est
vovere, quam non vovere; si jurasti non vo-
vere temerè & inconsulto Confessario, votum
est validum, & si ex post memor hujus juramenti
voveas, votum erit illicitum, attamen vali-
dum, quia de objecto honesto, ut suppono;
si in memor prioris voti vel juramenti voves,
secundum votum probabilius erit invalidum,
quia adhuc habitualiter perseverat prior volun-
tas se non obligandi per votum aliquod con-
sequens, quam diu scienter non est revo-
cata.

9. Votum de non ingredienda alia Religione 18.
quàm hac, de non orando, nisi flexis genibus,
de non danda eleëmofyna infra decem aureos,
invalidum esse docet *Castropalao p. 9. num. 19.*
quia non solum promittitur ingressus in hanc
Religionem, sed simul promittitur non ingres-
sus in aliam; item non solum oratio flexis ge-
nibus, sed simul excluditur alia, quod est in-
eptum & indecens; at videtur distinguendum: